证券代码：002752        证券简称：昇兴股份        公告编号：2023-008

昇兴集团股份有限公司

关于全资子公司对公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为满足昇兴集团股份有限公司（以下简称“公司”或“昇兴股份”）正常生

产经营对流动资金的需求，昇兴（山东）包装有限公司（以下简称“山东昇兴”）

拟与兴业银行股份有限公司福建自贸试验区福州片区分行（以下简称“兴业银行

福建自贸区分行”）签署《最高额保证合同》，对公司向兴业银行福建自贸区分

行申请的综合授信提供最高额不超过人民币 30,000 万元整的连带责任保证担

保，山东昇兴就本次担保事项已履行审议程序。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：昇兴集团股份有限公司

2、公司类型：股份有限公司（台港澳与境内合资、上市）

3、注册资本：97,691.8468 万元人民币

4、法定代表人：林永贤

5、成立日期：1992 年 12 月 4 日

6、住所：福建省福州市经济技术开发区经一路。

7、经营范围：生产易拉罐、马口铁空罐、易拉盖及其他金属制品；包装装

潢和其他印刷品印刷；统一协调管理集团内各成员公司的经营活动和代购代销成

员公司的原辅材料和产品；酒、饮料及茶叶，保健食品，化妆品及卫生用品，预

包装食品（不含冷藏冷冻食品）、散装食品（不含冷藏冷冻食品）的销售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

8、最近一年及最近一期的主要财务数据

单位：万元

项目
2022 年 9 月 30 日/

2022 年 1-9 月（未经审计）

2021 年 12 月 31 日/

2021 年度（经审计）

总资产 801,321.80 674,041.92

负债总额 509,392.21 396,425.25

其中：短期借款 164,312.49 105,638.77

归属于上市公司股东

的净资产
286,870.13 271,970.21

资产负债率 63.57% 58.81%

营业收入 522,774.05 516,611.63

利润总额 23,413.83 21,347.16

归属于上市公司股东

的净利润
20,536.45 17,049.90

9、经在最高人民法院网站“全国法院失信被执行人名单信息公布与查询平

台”查询，昇兴股份不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

1、担保公司：昇兴（山东）包装有限公司

2、担保方式：连带责任保证。

3、担保期限：自主合同项下的债务履行期限届满之日起三年。如债权人与

债务人就主合同项下任何一笔融资达成展期协议的，保证人亦认可和同意该展期，

保证期间至展期协议或补充协议重新约定的债务履行期限届满之日起三年。

4、担保金额：最高额人民币 30,000 万元整。

5、担保范围：债权人依据主合同约定为债务人提供各项借款、融资、担保

及其他表内外金融业务而对债务人形成的全部债权，包括但不限于债权本金、利

息（含罚息、复利）、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。

6、本次担保为公司的下属全资子公司对公司提供担保，不涉及反担保，不

存在损害公司利益的情形。

四、累计提供担保及逾期担保的数量

截止本公告披露日，公司及子公司提供的担保余额为 115,390.37 万元，占公

司最近一期（2021 年 12 月 31 日）经审计归属于上市公司股东的净资产的

42.43%。其中，公司提供的担保余额为 114,957.75 万元（全部为对子公司的担保），

子公司提供的担保余额为 432.62 万元（全部为子公司之间的担保）；不存在公

司及子公司为合并报表范围以外任何第三方提供担保的情形；公司及子公司不存

在担保债务逾期未清偿的情况

五、备查文件

1、《最高额保证合同》。

特此公告。

昇兴集团股份有限公司董事会

2023 年 2 月 2 日

	证券代码：002752        证券简称：昇兴股份        公告编号：2023-008
	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、累计提供担保及逾期担保的数量
	五、备查文件